PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2023 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2023

A Comissão Permanente de  Licitação, instituído pela Portaria nº 83/2024, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, abertura de Licitação. PL 129/2023 CP 03/2023. CPL. Serviços de
Engenharia. Visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE REFORMA DE DUAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE - PE,
conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edital, na forma da legislação pertinente, em especial
da Lei n.º 14.133/2021, Valor Estimado:  O valor máximo para a execução dos serviços que compõem a planilha é
de:

LOTE I:R$ 1.520.217,16 ( UM MILHÃO QUINHENTOS E VINTE MIL, DUZENTOS E DESESSETE
REAIS E DESESSEIS CENTAVOS).

LOTE II: R$ 730.419,00 ( SETECENTOS E TRINTA MIL, QUATROCENTOS E DESENOVE REAIS).

Valor Total :R$ 2.250.636,16 (Dois milhões duzentos e cinquenta mil seiscentos e trinta e seis reais e dezesseis
centavos). ficando definido o dia 23/09/2024, às 10h para início da sessão de disputa, Sistema eletrônico utilizado:
Bolsa Nacional de Compras – BNC; Endereço eletrônico do sistema: http://bnc.org.br/sistema/. Os interessados
deverão obter da Bolsa Nacional de Compras - BNC mencionada neste Edital, o login pessoal de acesso ao
sistema. O processo de credenciamento será iniciado pelo interessado, através da Bolsa Nacional de Compras -
BNC, no endereço http://bnc.org.br/sistema/. Em caso de dificuldade no credenciamento junto ao sistema acima,
os licitantes deverão entrar em contato com a Bolsa Nacional de Compras – BNC, Fone /WhatsApp: (41) 3097-
4250 ou (42) 3026 4550 - Ponta Grossa - PR, e-mail: contato@bnc.org.br, e/ou com a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Camaragibe, fone: 81 2129-9532, WhatsApp: (81) 99945-6348 e-mail:
cpl@camaragibe.pe.gov.br. O edital encontra-se à disposição dos interessados na CPL, solicitado pelo e-mail
cpl@camaragibe.pe.gov.br  e no site da prefeitura em www.camaragibe.pe.gov.br.  Camaragibe, 13 de agosto de
2024.

GIVANILDO MEDEIROS DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 150824102239

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 15/08/2024 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br

15/08/2024, 10:27 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/6965 1/1

http://bnc.org.br/sistema/
http://bnc.org.br/sistema/
mailto:contato@bnc.org.br
mailto:cpl@camaragibe.pe.gov.br
mailto:cpl@camaragibe.pe.gov.br
http://www.camaragibe.pe.gov.br./